
Antonio Banda Miranda  2291182728
2.3 kW 11 de Marzo de 2025

1C 847180402520
MS Servicios Integrales

517 kWh $ 1,114

4 516 kWh $64

94.25 % BIMESTRE $ 1,050

$6,685.00 MXN $381.00 MXN $6,304.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.4 AÑOS 575 W 4 11.2 m 2 18.7 %



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

20250001

Antonio Banda Miranda  
2291182728

mamm_83@hotmail.com

4 Montaje para Panel Solar, Riel "8" de 2700mm

4 Longi Solar PV 575W Hi-MO6

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Kit de Centro de Carga Para Corriente Alterna

1 Cable Fotovoltaico Rojo 20 Mts

1 Cable Fotovoltaico 20 Mts Negro

Subtotal $ 33,748.00

TOTAL (MXN) $ 33,748.00



1 $ 6,685.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 6,304.00 $ 6,304.00 $ -27,444.00

2 $ 6,885.55 $ 392.43 $ 0.00 $ 6,493.12 $ 6,493.12 $ -20,950.88

3 $ 7,092.12 $ 404.20 $ 0.00 $ 6,687.91 $ 6,687.91 $ -14,262.97

4 $ 7,304.88 $ 416.33 $ 0.00 $ 6,888.55 $ 6,888.55 $ -7,374.42

5 $ 7,524.03 $ 428.82 $ 0.00 $ 7,095.21 $ 7,095.21 $ -279.21

6 $ 7,749.75 $ 441.68 $ 0.00 $ 7,308.06 $ 7,308.06 $ 7,028.86

7 $ 7,982.24 $ 454.93 $ 0.00 $ 7,527.31 $ 7,527.31 $ 14,556.16

8 $ 8,221.71 $ 468.58 $ 0.00 $ 7,753.12 $ 7,753.12 $ 22,309.29

9 $ 8,468.36 $ 482.64 $ 0.00 $ 7,985.72 $ 7,985.72 $ 30,295.01

10 $ 8,722.41 $ 497.12 $ 0.00 $ 8,225.29 $ 8,225.29 $ 38,520.30

11 $ 8,984.08 $ 512.03 $ 0.00 $ 8,472.05 $ 8,472.05 $ 46,992.34

12 $ 9,253.60 $ 527.39 $ 0.00 $ 8,726.21 $ 8,726.21 $ 55,718.55

13 $ 9,531.21 $ 543.21 $ 0.00 $ 8,988.00 $ 8,988.00 $ 64,706.55

14 $ 9,817.15 $ 559.51 $ 0.00 $ 9,257.64 $ 9,257.64 $ 73,964.19

15 $ 10,111.66 $ 576.30 $ 0.00 $ 9,535.37 $ 9,535.37 $ 83,499.55

16 $ 10,415.01 $ 593.59 $ 0.00 $ 9,821.43 $ 9,821.43 $ 93,320.98

17 $ 10,727.46 $ 611.39 $ 0.00 $ 10,116.07 $ 10,116.07 $ 103,437.05

18 $ 11,049.29 $ 629.73 $ 0.00 $ 10,419.55 $ 10,419.55 $ 113,856.60

19 $ 11,380.77 $ 648.63 $ 0.00 $ 10,732.14 $ 10,732.14 $ 124,588.74

20 $ 11,722.19 $ 668.09 $ 0.00 $ 11,054.10 $ 11,054.10 $ 135,642.84

21 $ 12,073.85 $ 688.13 $ 0.00 $ 11,385.73 $ 11,385.73 $ 147,028.57

22 $ 12,436.07 $ 708.77 $ 0.00 $ 11,727.30 $ 11,727.30 $ 158,755.86

23 $ 12,809.15 $ 730.04 $ 0.00 $ 12,079.12 $ 12,079.12 $ 170,834.98

24 $ 13,193.43 $ 751.94 $ 0.00 $ 12,441.49 $ 12,441.49 $ 183,276.47

25 $ 13,589.23 $ 774.49 $ 0.00 $ 12,814.73 $ 12,814.73 $ 196,091.20



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 464.2 552.0 553.1 564.9 511.6 497.9

Consumo actual 461.0 747.0 1,290.0 242.0 231.0 128.0


